
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN 'NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten
en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 20 september. 1978 tot vaststel
ling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare monumenten en 
stads- en dorpsgezichten ; 

Geiet op het advies van de Koninklij.ke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 19 april 1979 ; . 

Op de voordracht van onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap ; 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, om reden van historische waarde : 
- het voormalig Sint-Janshospitaal, gelegen Gasthuismolenstraat 12 tot en 

met 24, te Tienen, bekend ten kadaster: 
- Tienen, sectie H, perceelnummer 605 0, eigendom van : Winnen Gustave, 

Donystraat13, 3300 Tienen; 
- Tienen, sectie H, perceelnummer 617B, eigendom van Oelcroix-Van.Weddingel 

Lucien, rue Tête d'argent 19, 7500 Tournai ; . 
- Tienen, sectie H, de' perceelnummers 616B en 615B, ei.gendom van Betrains

CluckersEduard, Beauduinstraat 75, 3300 Tienen; 
- Tienen, sectie H, de perceelnummers 6140 en 612B, ei.gendom van de stad 

Tienen ; 
- Tienen, sectie H, perceelnummers 613H, ei.gendom van : 

1. Coenen Marie Lucie, weduwe Peeters Oscar, Waaiberg 48/6, 3300 Tienen 
2.' Hermans~Peeters Paul, Ooelstraat 37, 3320 Hoegaarden; 
3. Vanhoegaarden-Pieters Victor, Beauduinstraat 85, 3300 Tienen; 
4. Peeters Jean Pierre, Oosterindestraat 63, 3920 Lummen. 



, . . , 

Artikel 2 : Wordt beschermd als stadsgezicht overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van historische 
waarde : 
-ffit voormalig Sint-Janshospitaal, gelegen Gasthasmolenstraat 12 tot 

en met 26, te Tienen, zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten 
kadaster: - Tienen, sectie H, de perceelnurnmers 617B, 616B, 615B, 
614D, 613H, 612B, 605 0 en 605 z. 

Artikel 3 : Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instand
houding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten, worden 
voor de behartiging van het algemeen belang de volgende hperkingen aan 
de rec'hten van de eigenaars gesteld : behoudens geldig verleende machti
ging, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 5 van het decreet 
van 3 maart 1976, is het verboden : 
1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 

artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organifftie van de 
ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich erop 
bevindende onroerende goede~ te wijzigen. 

Artikel 4 : Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te <e>.......J, ,V ~ )q'tS 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 


